
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

 

Zápis z jednání předsednictva ČVS 8.6.2021, 13.30hod 
Č.09/2021 
 
Místo konání: Loděnice VK Slavia Praha, sdíleně online na aplikaci Zoom. 
 
Přítomni: O. Šebek, Z. Žaba, J. Makovička, P. Šveňha, P. Hlídek 
 
Online přítomni:  M. Polášek,  
 
Stálí hosté: J. Johánek, S. Kouřilová 
 
Hosté: R. Vondrák, M. Kurfirst, V. Kučera, V. Maleček, J. Kejval (vždy pouze na 
část jednání) 
 
 

1. Zahájení jednání (O. Šebek) 

 

O. Šebek zahájil jednání a přivítal přítomné a hosty. 

 

2. Kontrola zápisu z posledního jednání (J. Johánek) 

 

Předsednictvo odsouhlasilo znění zápisu č. 8/2021 z 25.5.2021. 

Úkoly v platnosti: 

 

03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 

Bez novinek 

Termín: průběžně 

odpovídá: M. Kurfirst 

 

04/01/2016 Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM 

Žádné novinky. 

Termín: průběžně 

Odpovídá: J. Johánek, V. Huja 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

01/03/2020 Navrhnout svazovou kravatu a šátek+ objednat saka pro členy 

předsednictva 

Prodlouženo 

Termín: konec června 

Odpovídá: členové předsednictva 

02/04/2020 Připravit návrh a zajistit provoz e-learningu pro vzdělávání trenérů 

Termín: průběžně 

Odpovídá: P. Panuška 

 

04/06/2021 Zajistit předání Poháru ČR a ocenění nejúspěšnějším veslařským 

posádkám roku 2020. 

Bude vyhlášeno na MČR dorostu, juniorů a seniorů v Račicích. Vyhlášení 

nejlepších veslařů masters za rok 2020 se 

bude konat na MČR masters v Třeboni 17.-18.7.2021. 

Termín: 26.6. 2021 

Odpovídá: členové P-ČVS 

 

03/07/2021 Vytisknout nové „náplně“ pro Pravidla závodního veslování a 

Disciplinární řád 

Termín: 31. 8. 2021 

Odpovídá: J. Johánek 

 

01/08/2021 Navrhnout směrnici o odměňování členů komisí 

Termín: 26. 6. 2021 

Odpovídá: P. Hlídek, S. Kouřilová 

 

3. Zpráva sekretariátu (J. Johánek) 

J. Johánek informoval o průběhu oblastních přeborů a poděkoval pořadatelům za 

bezproblémový průběh. Zároveň upozornil na enormní nápor na registrační 

oddělení v závěru možnosti podání registrací. V souladu se směrnicí byly 

účtovány i navýšené poplatky.  

Velkou část agendy sekretariátu tvoří administrativa spojená s umožněním 

startu reprezentací mimo EU, které vyžaduje NSA a ministerstvo zahraničí. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

Bylo navrženo prověření možnosti zapůjčení trenažérů klubům na mistrovství 

ČR družstev a to vždy 1 trenažér/ 1 klub – bezplatná zápůjčka. Výběr 

jednotlivých trenažérů bude určen losem. 

Sekretariát obdržel informace o vzniku nového klubu VK Slezská Harta. Včetně 

informací o dosavadní činnosti klubu. Předsednictvo odsouhlasilo přijetí tohoto 

zapsaného spolku jako „dalšího člena ČVS“. 

Sekretariát obdržel žádost o přijetí Veslařského klubu Univerzity Karlovy o 

přijetí do ČVS. Předsednictvo si na svém dalším jednání vyžádá informace o 

tomto klubu. 

J. Johánek informoval o zastropování dotace NSA- movité věci na částku 6,5mil. 

Plánované investice budou poníženy o částku 1,5mil. Z původně odsouhlasených 

položek byly vyřazeny tyto položky: 

1 ks skif Empacher X11 
1 ks vodní skútr 
1 ks dvouosý přívěs s plachtou  
2 ks nájezdové plato pro vodní skútr 
 

4. Aktualizace rozpočtu ČVS (J.Johánek) 

J. Johánek předložil aktualizovanou verzi rozpočtu, ve které byly provedeny 

pouze interní přesuny v položkách reprezentace senioři a reprezentace mládež 

dle aktualizovaných požadavků UT a UTM. Dále byla posílena položka marketing 

a to za účelem podpory PR a propagace MS U23. Celkově rozpočet plánuje kladný 

výsledek 163tis Kč. 

Předsednictvo schválilo aktualizovaný rozpočet. Příloha č.1. 

 

5. Podměty klubů na projednání valnou hromadou (J.Johánek) 

Předsednictvo projednalo níže uvedené podněty k projednání valnou hromadou: 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

a) Návrh A. Poisela na změnu řádů ohledně dresů v tomto znění: „Posádka je 

povinna startovat v jednotných dresech. Jednotným dresem se rozumí 

veškeré viditelné oblečení včetně pokrývky hlavy, kterou ovšem mohou 

mít nasazenu jen někteří členové posádky. Posádka společenství startuje 

v jednotném neutrálním dresu anebo v různých dresech, avšak v rámci 

oddílové příslušnosti jednotných.“ 

Předsednictvo doporučilo tuto změnu ke schválení valnou hromadou. 

 

b) Návrh VK Břeclav (byl doručen po termínu pro zaslání návrhů, ale 

předsednictvo ho projednalo). Ohledně změny směrnice o povinnosti 

nošení vesty nezletilými veslaři. 

Předsednictvo nedoporučilo tuto změnu ke schválení valnou hromadou. 

 

c) Návrh předsedy ČVS na založení obchodní společnosti České veslování 

s.r.o. za účelem marketingových a obchodních aktivit ČVS. Společnost 

bude 100% vlastněna ČVS, její právní forma bude s.r.o. a veškeré 

rozhodovací pravomoci budou podléhat předsednictvu ČVS. 

Předsednictvo doporučilo tento záměr ke schválení valnou hromadou. 

 

6. Marketingová obchodní strategie 

O. Šebek představil záměr vytvoření pracovní skupiny, která sestaví obchodní a 

marketingovou strategii ČVS s ohledem na současné legislativní možnosti a 

obchodní potenciál. Předsednictvo odsouhlasilo složení komise ve složení: O. 

Šebek, P. Hlídek, M. Polášek, M. Kurfirst, M. Součková, J. Johánek. 

Tato komise v září předloží předsednictvu návrh marketingové a obchodní 

strategie. 

7. Informace o konání valné hromady NOC a Sportcentrum Račice a.s. 

(O.Šebek) 

 

O. Šebek informoval přítomné o valné hromadě NOC VS, seznámil je se zápise 

z valné hromady a výroční zprávou.  



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

O. Šebek a M. Kurfirst informovali přítomné o jednáních se společností Cemex, o 

možných opatřeních vedoucích ke zvýšení vodní hladiny v Račicích. O. Šebek 

potvrdil zvolení své osoby do výboru NOC VS a Kláry Janákové do kontrolní 

komise NOC VS. 

O. Šebek informoval přítomné o valné hromadě společnosti Sportcentrum Račice 

a.s., seznámil je se zápisem z valné hromady a výroční zprávou Sportcentra a.s. 

Předsednictvo vzalo předložené zprávy na vědomí. 

8. Informace o přípravách MS U23 (O.Šebek) 

O. Šebek a M. Kurfirst informovali přítomné o přípravách MS U23, problematická 

je účast týmu s rizikovou situací covid- Peru a JAR. V tuto chvíli přihlášeno více 

než 1000 závodníků ze 40 zemí. 

Předsednictvo pověřilo O. Šebka k projednání možné účasti diváků dle aktuálně 

platných epidemiologických opatření v ČR. V aktuálně platném covid plánu 

odsouhlaseném FISA nejsou diváci povoleni. Cílem je vyvinout maximální úsilí 

pro zpřístupněné této akce alespoň pro omezenou kapacitu diváků.  

9. VIP Hospitality ČVS- U23 (O.Šebek) 

O. Šebek informoval o záměru zřízení VIP zázemí v rámci MS U23 s plánem 

sobotní účasti představitelů českého veslařského hnutí (předsedové klubů, 

předsedové komisí) a nedělní účasti představitelů vlády ČR, střešních 

sportovních institucí, municipality a stávajících i potencionálních obchodních 

partnerů.  

Předsednictvo odsouhlasilo záměr VIP zázemí. 

10. Příprava valné hromady ČVS (J. Johánek) 

J. Johánek informoval členy předsednictva o přípravách valné hromady. 

Z důvodu epidemiologické situace je nutné vyžadovat účast pouze jednoho 

zástupce za každý klub. Materiály budou klubům zaslány v pátek 11.6.2021 

formou odkazu na úložiště. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

11.  Příprava konání MČR žactva a dorostu 18.-20.6.2021 (R.Vondrák) 

12.  Příprava konání MČR juniorů a seniorů 25.-27.6.2021 (R.Vondrák) 

R. Vondrák potvrdil, že obě mistrovství se budou konat v souladu s rozpisem a 

není nutné přistupovat ke změnám. O. Šebek navrhl pozvat významné osobnosti 

a zapojit je i členy předsednictva do předávání medailí vítězným posádkám 

(umožní-li to epidemiologické opatření). 

13. Zpráva sportovního oddělení (J. Makovička, V. Kučera) 

 

a) Hodnocení 3. kola SP Sabaudia 

J. Makovička zhodnotil výkon jednotlivých posádek na 3. kole SP a zdůvodnil 

neúčast posádek nominovaných na OH. 

b) Hodnocení KZ U23 a nominace posádek na MS U23 

J. Makovička zhodnotil kontrolní závody kategorie U23 a předložil návrh 

nominace. Proběhla diskuse nad možným startem další nepárové ženské 

posádky.  

Předsednictvo odsouhlasilo navrženou nominaci na MS U23 2021 v Račicích. 

Nominace – příloha č. 2. 

Předsednictvo navrhuje umožnit start posádce 4-Ž, pokud na MČR skončí 

s odstupem menším než 6 vteřin za již nominovanou posádkou v závodě 4-Ž. 

c) Nominace posádek a realizačního týmu na OH Peking 2021 

J. Makovička předložil návrh nominace posádek a realizačního týmu na OH.  

Předsednictvo návrh odsouhlasilo. Viz příloha č.3. 

d) Záměry pro nominaci MS Šanghaj 

 

J. Makovička seznámil členy předsednictva s návrhem na obsazení posádek na 

MS v Šanghaji. Předpokládaný start posádek 2xM, 2xŽ, 4xM, 2-Ž, 2xMLV (1xMLV) 

a v průběhu srpna bude uspořádán nominační závod, ze kterého se případně 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

donominuje nejlepší posádka mužů a žen, prokáže-li odpovídající výkonnost vůči 

tabulkovým časům. Účast posádek, které budou startovat na OH je vázána na 

jejich aktuální formu a zdravotní stav. 

 

e) Příprava juniorského týmu na MS 

V. Kučera informoval členy předsednictva o přípravě juniorského týmu na akce 

MSJ, Coupe de la Jeunesse a dorosteneckého týmu na závody CEFTA.  

Předsednictvo odsouhlasilo princip povinnosti posádek B startujících na 

závodech CEFTA na vlastní náklady, aby využily společného ubytování celého 

týmu. 

V. Kučera informoval o záměru rozšíření vstupních podmínek do SCM o 

všeobecné kondiční testy. Bude projednáno na setkání mládežnických trenérů 

v rámci MČR. 

14.  Informace ČOV 

Jednání navštívil předseda ČOV J. Kejval, pozdravil členy předsednictva a popřál 

úspěšné volební období. Informoval členy předsednictva o situaci ČOV a 

přípravách na OH Peking. Upozornil na striktní epidemiologická opatření v Číně 

a inicioval dotaz na predikci reálného konání MS v Šanghaji v roce 2021. Dále 

proběhla diskuse na téma NOC VS a hladina vody v kanále. J. Kejval upozornil 

členy předsednictva na předpokládaný pokles finančních prostředků do spotu 

s ohledem na rozpočtové restrikce schválené vládou. 

15. Různé 

 

a) Univerzitní veslařské centrum 

 

O. Šebek seznámil přítomné se záměrem vybudovat 3 regionální univerzitní 

veslařská centra, ve kterých budou zajištěny podmínky k tréninku zajišťující 

rozvoj závodníků v kategorii U23 a zároveň bude umožněno plnohodnotné 

univerzitní studium. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

Předsednictvo odsouhlasilo ustanovení pracovní skupiny, která tento záměr 

zpracuje a představí předsednictvu.  

Pracovní skupina bude ve složení: O. Šebek, J. Makovička, V. Kučera, P. Škvor, T. 

Macas, J. Lukš. P. Panuška, J. Johánek. 

 

b) Koncepce přípravy reprezentace v novém olympijském cyklu 

O. Šebek seznámil přítomné se záměrem vytvoření uceleného oficiálního 

dokumentu, který bude obsahovat prioritní posádky, nominační kritéria, 

tréninkové ukazatele, vazby na jednotlivá resortní centra na období 

následujícího olympijského cyklu a navrhl utvoření pracovní skupiny, která 

s materiálem seznámí trenérskou radu a v září 2021 ho předloží předsednictvu 

ke schválení tak, aby mohl začít bezodkladně platit.  

Předsednictvo odsouhlasilo záměr a jmenovalo pracovní skupinu ve složení: O. 

Šebek, J. Makovička, V. Kučera, P. Panuška, J. Johánek, J. Navrátil, J. Lukš. 

c) Směrnice o využívání reprezentačních symbolů (vesla, kombinézy), 

(O.Šebek) 

O. Šebek předložil předsednictvu ke schválení směrnici o pravidlech využití 

symbolů reprezentace (dresy a vesla). Předsednictvo odsouhlasilo tento záměr a 

pověřilo O. Šebka a J. Johánka k legislativní úpravě navrženého záměru.  V této 

souvislosti proběhla diskuse o možnosti výroby veřejně dostupné „fan“ kolekci 

s možností nákupu na eshopu ČVS. 

d) Nominace delegáta na jednání pléna ČOV 29.6.2021 

Předsednictvo nominovalo O. Šebka. 

e) Nominace delegáta na jednání valné hromady ČUS 23.6.2021 

Předsednictvo nominovalo O. Šebka. 

f) Nominace delegáta na jednání Českého paralympijského výboru 

30.6.2021  

Předsednictvo nominovalo J. Johánka. 

 

Příští jednání předsednictva se koná 26.6. v 9hod před konáním valné hromady 

v Račicích. Následné řádné jednání proběhne v srpnu v návaznosti na nominační 

závody na MS Šanghaj. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

Příloha 1 – aktualizace rozpočtu 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

 

Příloha 2 - Nominace českého týmu na Mistrovství světa do 23 let 2021 

v Račicích 

 

Ženy 

Skif 

Anna ŠANTRŮČKOVÁ trenér: Tomáš KACOVSKÝ 

Skif lehkých vah 

Veronika ČINKOVÁ trenér: Tomáš KACOVSKÝ 

Dvojka bez kormidelníka 

Eliška PODRAZILOVÁ, Nikola KROPÁČKOVÁ trenér: Martin PODRAZIL 

Dvojka bez kormidelníka lehkých vah 

Nikola VIČÍKOVÁ, Tereza CIHELKOVÁ trenér: Dušan VIČÍK 

Párová čtyřka 

Valentýna SOLAŘOVÁ, Zuzana ŠTĚPÁNKOVÁ, Michala POSPÍŠILOVÁ, 

Simona PAŠKOVÁ 

trenér: Přemysl PANUŠKA 

Čtyřka bez kormidelníka/ Čtyřka s kormidelníkem 

Alžběta ZAVADILOVÁ, Natálie CHOUROVÁ, Josefína LÁZNIČKOVÁ, 

Kateřina HARTMANOVÁ 

trenéři: Petr BLECHA, asistentka: Anna-Marie MACKOVÁ 

 

Muži 

Skif lehkých vah 

Jonáš FRIEDRICH trenér: Oldřich HEJDUŠEK 

Dvojka bez kormidelníka 

Albert CABAN, Jan ŠIMKOVSKÝ trenér: Luboš ONDRÁČEK 

Dvojka bez kormidelníka lehkých vah 

Martin DUFEK, Adam LÍZAL trenér: Jakub LITERA 

Čtyřka bez kormidelníka 

Jan CHLÁDEK, Aleš POSPÍŠIL, Vít BALDINUS, Adam KULHÁNEK 

trenéři: Iva UHLOVÁ, Martina SOUČKOVÁ 

 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

Párová čtyřka 

Daniel NOSEK, Dalibor NEDĚLA, Tomáš ŠIŠMA, Filip ZIMA 

trenér: Jan NAVRÁTIL 

Párová čtyřka lehkých vah 

Vojtěch MÁLEK, Dennis PINC, Jan KVAPIL, Vojtěch ŠANDA 

trenéři: Václav MALEČEK, Iva UHLOVÁ, Martina SOUČKOVÁ, Jan 

NAVRÁTIL 

Osmiveslice 

Jakub KYNCL, Tomáš ZOBAL, Marek DIBLÍK, Štěpán KELLER, Jan VACEK, 

Matouš DOČEKAL, 

Ruslan VIKOL, Václav BALDRIÁN, korm. Barbora ZELENKOVÁ 

 trenéři: Iva UHLOVÁ, Martina SOUČKOVÁ 

 

 

Příloha 3 – Nominace OH Tokio 2021 

 

 

 


